
FINANČNÍ TRHY: 5. -  16. září2016
Ztráty dluhopisů i akcií
Ceny většiny dluhopisů i akcií prošly korekcí, к níž přispěla zvýšená nejistota 
ohledně pokračování značně uvolněné politiky centrálních bank. Z různých 
důvodů zakolísaly i ceny ropy a zlata.

KOMENTÁŘE: ČR
Česká investiční konference 2016
Letos se již potřetí koná Česká investiční konference, největší investiční 
konference o akciích v ČR.

TÉMA: Investování do nájemních bytů v ČR
Byty jako investice?
Rekordně nízké úrokové sazby z hypoték povzbuzují Čechy к pořizování 
investičních bytů za účelem pronajímání. Podíváme se blíže na to, které 
faktory ovlivňují výnosnost bytové investice.

ROZHOVOR: Petr Šimčák, Pioneer Investments
Multi-asset jako řešení
Ředitel obchodu v Pioneer Investments ČR Petr Šimčák považuje 
za smysluplné nasměrovat portfolio do multi-asset strategií.

FOKUS: Konvertibilní dluhopisy
Hybridní dluhopisy
Konvertibilní dluhopisy kombinují vlastnosti dluhopisů a akcií. Jejich 
rizikově-výnosový profil se blíží high yield dluhopisům.

GRAFY: Vývoj daných trhů v období významných událostí
Nenaplněné předpovědi kolapsu
Jako poslední graf jsme vybrali ukázky toho, že ne všechny události, které 
jsou mnohdy prezentovány jako „katastrofické“, mají negativní dopad ať už 
na akciové či dluhopisové trhy.

PRODUKT: Fondy kvalifikovaných investorů
Rendit investiční fond
RENDIT investiční fond je fondem kvalifikovaných investorů. Nabízí 
možnost podílet se zejména na segmentu nebankovních půjček.

PORTRÉT FONDU: /KS KB
First Eagle Amundi Income Builder Fund
Do koruny zajištěný globální smíšený fond, který upřednostňuje akcie proti 
dluhopisům. V rámci nich pak nyní sází spíše na korporáty s vysokým výnosem.

EKONOMIKA: Věrohodnost čínských makrodat
Nadsazuje Čína růst?
Oficiální růst HDP Číny vykazuje vysoké a velmi stabilní hodnoty, které 
nekorespondují s některými předstihovými ukazateli.

EXPERT: Investiční teorie
Smart Beta mimo akcie
Smart Beta strategie či faktorové investování je čím dál tím populárnější.
ETF uplatňující tuto strategii již spravují přes 450 miliard dolarů. Využití 
přitom najdou nejen u akcií.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Měny
Co je dobré vědět o měnovém riziku
Měnové riziko je spojeno s řadou činností. U našich sousedů byly třeba 
velmi oblíbené hypotéky v cizí měně a moc to nedopadlo.


